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Wiener Landesmeisterschaft 2011 
Luftpistole 

 
11. bis 13. März 2011 

Schießstätten Cumberlandstrasse und Alt-Erlaa 
 
 

Wettkampfleiter:  
 Günter Neffe  Landessportleiter Luftpistole 
 
 
Jury:  
 Manuel Bitterer  (Kampfrichter) 
 Daniel Falb  (Kampfrichter) 
 Herbert Hölzl  (Kampfrichter) 
 Gerald Hörmann  (LSM, Kampfrichter) 
 Kurt Kornfeld  (LSL, ISSF-Kamprichter) 
 Günter Neffe  (LSL, Kampfrichter) 
 Friedrich Seidl  (Kampfrichter) 
 
 
Kampfrichter:  
 Manuel Bitterer  (Kampfrichter)  
 Daniel Falb  (Kampfrichter) 
 Herbert Hölzl  (Kampfrichter)  
 Gerald Hörmann  (LSM, Kampfrichter) 
 Kurt Kornfeld  (LSL, ISSF-Kamprichter)  
 Jaroslav Liptak (ISSF-Kampfrichter)  
 Günter Neffe  (LSL, Kampfrichter) 
 Friedrich Seidl  (Kampfrichter)  
 
 
Helfer: 
 Benjamin Falb 
 Margita Gschmeidler 
 Franz Kluges 
 
 
Auswertung:  
 Alt-Erlaa: Otto Bergmann 
  Wolfgang Khutter 
  
 Cumberlandstrasse: Daniel Falb (Kampfrichter)  
  Jaroslav Liptak (ISSF-Kampfrichter) 
 
 
Berufungsjury:  
 Sportausschuss des SSLV Wien 
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Einzelwertung 
 

Frauen 
                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4     GDg iZ Fin Erg

1 4 Benedek Michaela USV 21  93 90 92 91     366   94,5 460,5

2 5 Bialonczyk Nina SVF  87 90 87 87     351   95,6 446,6

3 81 Weiser Regina USV 21  86 89 90 88     353   90,1 443,1

4 14 De Georgi Annemarie SVF  88 86 86 85     345   87,7 432,7

5 60 Saibel Claudia SSV 13  85 84 78 85     332   82,2 414,2

6 79 Weigl Katja USV 21  79 77 78 76     310   84,3 394,3

7 28 Hajek Birgit BBSV  77 88 83 80     328    328,0
 
 

Finale Frauen 

                            

Rg Name GDg 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Fin Erg

1 Benedek Michaela 366 9,4 7,5 10,1 9,6 10,3 9,6 9,9 9,6 10,1 8,4 94,5 460,5

2 Bialonczyk Nina 351 8,7 10,5 9,3 10,6 8,1 8,6 9,3 10,3 10,4 9,8 95,6 446,6

3 Weiser Regina 353 8,3 10,1 8,1 9,3 9,9 7,3 9,9 8,9 9,6 8,7 90,1 443,1

4 De Georgi Annemarie 345 8,6 9,5 9,0 8,3 8,3 9,6 8,6 6,4 10,0 9,4 87,7 432,7

5 Saibel Claudia 332 6,5 8,3 8,7 8,1 8,4 6,4 8,0 9,2 9,2 9,4 82,2 414,2

6 Weigl Katja 310 10,8 7,6 7,0 8,8 9,9 10,1 5,4 8,1 6,8 9,8 84,3 394,3

7 Hajek Birgit 328                     0,0 328,0

8   0                     0,0 0,0
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Männer 

                              

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4 S5 S6  GDg iZ Fin Erg

1 34 Hörmann Gerald BBSV  87 94 94 94 94 94  557   96,8 653,8

2 20 Fröhlich Michael USV 21  91 94 96 90 92 91  554   98,0 652,0

3 8 Bitterer Richard SVF  89 93 90 92 90 87  541   92,9 633,9

4 61 Saibel Manfred SSV 13  85 89 92 91 94 91  542   90,3 632,3

5 12 Chaloupka Alexander USV 21  92 90 88 91 92 91  544   86,5 630,5

6 52 Podlezak Andreas HÜSV  90 87 91 88 83 95  534   94,1 628,1

7 56 Raffeiner Stefan SVF  91 89 87 87 85 91  530 SO: 44,5 95,9 625,9

8 87 Zöchmeister Ernst KSV SIE  89 95 88 91 88 92  543    543,0

9 37 Kauba August BBSV  91 90 86 89 90 84  530 SO: 40,6   

10 19 Falb Daniel SSV 13  88 88 88 87 80 89  520     

11 1 Atefi Farzin SSV 13  87 84 85 86 89 86  517 6   

12 25 Grübl Walter SVF  85 79 86 90 90 87  517 3   

13 48 Novak Ivan CWP  83 87 84 83 85 89  511 5   

14 18 Falb Benjamin SSV 13  89 85 79 86 88 84  511 4   

15 84 Witzmann Bernhard BBSV  83 92 84 86 84 81  510     

16 83 Wiesner Manfred KSV SIE  85 88 80 91 80 82  506     

17 10 Bolzer Robert KSV SIE  84 81 83 84 90 82  504     

18 21 Gindl Bernhard USV 21  88 88 82 77 80 87  502     

19 29 Hajek Thomas BBSV  81 79 82 75 88 83  488     

20 75 Strümper Dr. Marc CWP  80 77 89 78 83 80  487     

21 88 Osterer Christian SVF  75 90 71 71 74 72  453     

  46 Maierhofer Peter KSV SIE               DNS     
 
 

Finale Männer 

                            

Rg Name GDg 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Fin Erg

1 Hörmann Gerald 557 10,0 8,8 9,6 10,7 10,2 9,2 8,7 10,3 9,2 10,1 96,8 653,8

2 Fröhlich Michael 554 9,5 9,2 10,0 10,6 10,5 10,5 9,4 10,1 8,8 9,4 98,0 652,0

3 Bitterer Richard 541 10,7 7,9 9,3 9,8 10,1 9,3 9,8 10,0 8,2 7,8 92,9 633,9

4 Saibel Manfred 542 9,2 7,7 9,3 9,4 9,7 9,8 6,4 10,3 10,8 7,7 90,3 632,3

5 Chaloupka Alexander 544 8,1 9,3 7,0 8,3 7,5 8,5 9,8 9,7 8,4 9,9 86,5 630,5

6 Podlezak Andreas 534 9,4 8,6 10,3 9,0 8,5 10,5 9,2 9,5 9,7 9,4 94,1 628,1

7 Raffeiner Stefan 530 10,3 10,6 9,3 10,4 9,7 8,3 10,2 9,6 8,7 8,8 95,9 625,9

8 Zöchmeister Ernst 543                     0,0 543,0
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Senioren I 

                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4       Erg iZ   

1 2 Bachmann Ernst KSV SIE  87 94 91 95       367 6   

2 80 Weiser Günter USV 21  90 92 93 92       367 6   

3 67 Schuh Manfred SVF  91 92 89 94       366    

4 17 Dyrcz Emil PSV  92 90 92 85       359    

5 63 Schalko Walter SWA  91 90 87 88       356    

6 3 Bartek Alexander SVF  88 84 93 89       354    

7 27 Gutjahr  Leo SAE WG  89 85 88 91       353    

8 54 Prinkel Kurt PSV  86 89 89 84       348    

9 11 Caithaml Hans PSV  83 85 83 88       339    

10 66 Schörg Robert USV 21  80 82 84 86       332    

11 13 Cook Anthony SAE WG  75 81 85 86       327    

12 23 Gindl Heinz USV 21  87 76 80 82       325 2   

13 7 Bitterer Manuel SVF  78 80 89 78       325 2   

14 74 Stock Thomas SKH  76 83 76 76       311    

15 57 Reichenbach  Dr. Peter SVF  73 86 70 67       296    

16 77 Thell Johannes PSV  67 64 59 73       263    

  30 Haunschmid Erich KSV SIE                DNS    

  69 Schwarz Reinhard PSV                DNS    
 
 

Senioren II 
                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4       Erg iZ   

1 41 Kluges Franz SAE WG  93 88 90 88       359    

2 32 Hölzl Herbert SVF  87 91 93 82       353    

3 47 Neffe Günter SVF  86 86 91 88       351    

4 24 Gretzmacher Dr. Ralph SVF  81 88 90 84       343    

5 16 Dolleisch Johannes SWA  81 87 83 88       339    

6 15 Dellerfuhs Friedrich USV 21  83 85 88 78       334 4   

7 42 Kölndorfer Karl SVF  84 84 84 82       334 3   

8 44 Krasinger Herbert KSV SIE  82 79 87 83       331    

9 36 Kandelsdorfer  Josef SWA  83 80 82 84       329    

10 40 Kislic Franz BBSV  82 75 83 81       321    

11 50 Otahal Ernst USV21  71 78 83 84       316    

12 82 Wieselmayer Wilhelm SWA  82 82 82 67       313    

13 71 Seidlhofer Michael CWP  80 79 71 73       303    

14 51 Pauer Johann SAE WG  71 77 80 74       302    

15 62 Saverschel Kurt USV 21  76 70 73 76       295    

  85 Wolf Sergius SSV 13  61 29           DNF    

  55 Purtuc Nicolae Radu SWA                DNS    

  59 Reisinger Helmut SVF                DNS    

  78 Walser Unger Reinhard KSV SIE                DNS    
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Senioren III 

                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3         Erg iZ   

1 70 Seidl Friedrich SVF  92 87 90         269    

2 68 Schwanzer Hans CWP  83 82 82         247    

3 73 Stagel Franz SKH  84 84 75         243    

4 31 Hernach Alois SVF  83 81 74         238    

5 35 Jachim Dkfm. Hans CWP  73 78 84         235    

6 26 Gschmeidler Margita SAE WG  74 73 85         232    

7 72 Slovacek Walter KSV SIE  70 74 78         222    

8 64 Schmidt Franz SWA  73 81 55         209    

  65 Schneider Walter PSV                DNS    

  86 Zemanek Hans SAE WG                DNS    
 
 
 

Senioren weiblich 
                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4       Erg iZ   

1 43 Krasinger Hedwig KSV SIE  85 90 88 89       352    

2 38 Keltscha Waltraut SVF  84 91 87 89       351    

3 76 Stuller Irene SVF  90 87 83 86       346    

4 22 Gindl Christine USV 21  83 77 83 79       322    

5 6 Bitterer Josefina SVF  77 78 83 76       314    

6 33 Hörl Ingrid PSV  78 72 60 71       281    

  58 Reisinger Brigitte SVF                DNS    
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Mannschaften 
 

Männer 

          

Rg. Verein    Erg   

          

1 USV 21    1600   

    Fröhlich Michael 554    

    Chaloupka Alexander 544    

    Gindl Bernhard 502    

          

          

2 BBSV    1597   

    Hörmann Gerald 557    

    Kauba August 530    

    Witzmann Bernhard 510    

          

          

3 SSV 13    1573   

    Saibel Manfred 542    

    Falb Daniel 520    

    Falb Benjamin 511    

          

          

4 KSV SIE    1553   

    Zöchmeister Ernst 543    

    Wiesner Manfred 506    

    Bolzer Robert 504    

          

          

5 SVF    1524   

    Osterer Christian 453    

    Bitterer Richard 541    

    Raffeiner Stefan 530    
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Senioren I 

          

1 PSV    1046   

    Dyrcz Emil 359    

    Prinkl Kurt 348    

    Caithaml Hans 339    

          

          

2 SVF    1045   

    Schuh Manfred 366    

    Bartek Alexander 354    

    Bitterer Manuel 325    

          

          

3 USV 21    1024   

    Weiser Günter 367    

    Schörg Robert 332    

    Gindl Heinz 325    
 
 

Senioren II 

          

1 SVF    1047   

    Hölzl Herbert 353    

    Neffe Günter 351    

    Gretzmacher Ralph 343    

          

          

2 SWA    981   

    Dolleisch Johannes 339    

    Kandelsdorfer Josef 329    

    Wieselmayer Wilhelm 313    

          

          

3 USV 21    945   

    Dellerfuhs Friedrich 334    

    Otahal Ernst 316    

    Saverschell Kurt 295    
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Einzelwertung 
 

Frauen 

                              

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8   Erg. 40

1 5 Bialonczyk Nina SVF  41 39 44 41 46 44 41 39   255 335

2 38 Keltscha Waltraut SVF  43 38 45 37 40 44 39 44   247 330

3 45 Krickl-Czaker Sonja KSV SIE  37 38 38 45 43 43 39 27   244 310

4 76 Stuller Irene SVF  35 42 42 39 42 38 36 43   238 317

5 4 Benedek Michaela USV 21  38 39 36 41 43 34 40 44   231 315

6 43 Krasinger Hedwig KSV SIE  32 29 39 39 35 40 34 41   214 289

  58 Reisinger Brigitte SVF                    DNS   
 
 
 
 
 
 

Männer 

                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8   Erg.  

1 87 Zöchmeister Ernst KSV SIE  41 45 45 46 46 46 47 45   361  

2 20 Fröhlich Michael USV 21  42 43 39 42 45 43 45 45   344  

3 12 Chaloupka Alexander USV 21  46 41 37 45 41 43 39 39   331  

4 52 Podlezak Andreas HÜSV  38 36 45 41 39 41 43 42   325  

5 83 Wiesner Manfred KSV SIE  37 37 44 42 38 42 40 39   319  

6 21 Gindl Bernhard USV 21  33 33 39 41 37 38 41 43   305  

7 3 Bartek Alexander SVF  39 41 35 34 37 39 39 41   305  

  46 Maierhofer Peter KSV SIE                    DNS  

  49 Osterer Christian SVF                    DNS  
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Senioren I 

                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8   Erg.  

1 34 Hörmann Gerald BBSV  47 44 46 45 48 47 48 41   366  

2 54 Prinkel Kurt PSV  43 43 45 43 40 45 41 43   343  

3 27 Gutjahr  Leo SAE WG  44 43 43 43 37 42 45 45   342  

4 67 Schuh Manfred SVF  43 43 39 42 44 43 43 42   339  

5 39 Khutter Wolfgang SAE WG  42 35 41 43 38 46 47 44   336  

6 9 Bogenreiter Franz KSV SIE  34 37 42 44 44 44 40 42   327  

7 17 Dyrcz Emil PSV  34 46 37 42 43 41 41 39   323  

8 80 Weiser Günter USV 21  44 39 38 37 42 43 36 41   320  

9 11 Caithaml Hans PSV  34 38 43 43 35 39 40 39   311  

10 23 Gindl Heinz USV 21  35 40 40 34 36 29 41 39   294  

11 37 Kauba August BBSV  32 28 38 35 34 39 42 41   289  

12 7 Bitterer Manuel SVF  23 28 33 31 37 29 38 36   255  
 
 

Senioren II 

                             

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8   Erg.  

1 41 Kluges Franz SAE WG  45 40 37 43 39 44 36 36   320  

2 47 Neffe Günter SVF  34 39 41 38 41 40 40 35   308  

3 40 Kislic Franz BBSV  32 33 40 42 39 36 42 40   304  

4 44 Krasinger Herbert KSV SIE  32 30 37 34 36 37 28 40   274  

5 71 Seidlhofer Michael CWP  36 34 22 36 31 34 39 38   270  

6 78 Walser Unger Reinhard KSV SIE  39 35 29 30 28 25 36 32   254  

  59 Reisinger Helmut SVF                    DNS  
 
 

Senioren III 

                              

Rg. BiB Name Verein  S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8   Erg. 40

1 70 Seidl Friedrich SVF  35 41 40 41 34 38 38 39   229 306

2 35 Jachim Dkfm. Hans CWP  33 39 38 40 40 34 34 40   224 298

3 72 Slovacek Walter KSV SIE  27 37 17 16 34 32 27 34   163 224

4 53 Podlezak Erwin HÜSV  6 16 13 21 23 20 23 30   99 152

  86 Zemanek Hans SAE WG                    DNS 0
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Mannschaften 

          
Rg. Verein    Erg iZ 

          
1 SAE WG    998 7 
    Gutjahr Leo 342  3 
    Khutter Wolfgang 336  3 
    Kluges Franz 320  1 
          
          
2 KSV SIE    998 5 
    Bogenreiter Franz 327  1 
    Krickl-Czaker Sonja 310  2 
    Zöchmeister Ernst 361  2 
          
          
3 USV 21    995   
    Weiser Günter 320    
    Fröhlich Michael 344    
    Chaloupka Alexander 331    
          
          
4 SVF 1    991   
    Schuh Manfred 339    
    Bialonczyk Nina 335    
    Stuller Irene 317    
          
          
5 BBSV    959   
    Hörmann Gerald 366    
    Kislic Franz 304    
    Kauba August 289    
          
          
6 SVF 2    941   
    Keltscha Waltraut 330    
    Seidl Friedrich 306    
    Bartek Alexander 305    
          
          
7 KSV SIE 2    882   
    Krasinger Hedwig 289    
    Krasinger Herbert 274    
    Wiesner Manfred 319    
          
          
8 PSV    654   
    Pinkel Kurt 343    
    Caithaml Hans 311    
          
          
9 SVF 3    563   
    Neffe Günter 308    
    Bitterer Manuel 255    
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Medaillenspiegel 
 
 

Rg Verein Gold Silber Bronze Summe 

1 SVF 4 5 4 13 

2 KSV SIE 3 1 2 6 

3 SAE WG 3 0 1 4 

4 USV 21 2 3 3 8 

5 BBSV 2 1 1 4 

6 PSV 1 1 0 2 

7 CWP 0 2 0 2 

8 SKH 0 0 1 1 

. SSV 13 0 0 1 1 

    15 13 13 41 
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